
 

Uchwała Nr 44/2022/2023 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

z dnia 19 maja 2023 roku 
 

w sprawie uchwalenia zmian  

w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości Kształcenia w PANS w Nysie 

 

Na podstawie § 21 pkt 24 Statutu PANS w Nysie, w związku z rekomendacjami Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

(pismo ZIT.410.58.2022 z dnia 19 kwietnia 2023 r.), uchwala się, co następuje: 

  

§ 1  

Senat PANS w Nysie uchwala zmiany w Wewnętrznym Systemie Zapewnienia Jakości 

Kształcenia w PANS w Nysie (Uchwała Nr 86/2021/2022 Senatu PWSZ w Nysie z dnia  

23 września 2022 r.), jak poniżej: 

 

1) w § 6 wprowadza się pkt 4a, pkt 4b i pkt 4c w brzmieniu: 

4a. Liczba punktów ECTS, jaka może być uzyskana w ramach kształcenia z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość, nie może być większa niż 50% liczby punktów 

ECTS koniecznej do ukończenia studiów na danym poziomie. 

4b. W przypadku zajęć kształtujących umiejętności praktyczne metody i techniki kształcenia  

na odległość mogą być wykorzystywane pomocniczo. 

4c. W przypadku kierunków objętych standardami kształcenia, liczbę punktów ECTS, o której 

mowa w ust. 5, regulują przepisy odrębne. 

 

2) w § 7 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Raz w roku, po zakończeniu cyklu obron prac dyplomowych, dziekan wydziału powołuje 

komisję w liczbie od 3 do 5 osób, w skład której wchodzi co najmniej jedna osoba 

zatrudniona na stanowisku profesora lub profesora uczelni. Zadaniem komisji jest analiza 

i ocena jakości losowo wybranych prac dyplomowych, z zastrzeżeniem, że analizie i ocenie 

należy poddać przynajmniej po jednej pracy dyplomowej prowadzonej przez każdego  

z promotorów. Analiza i ocena powinna obejmować w szczególności: 

1) zgodność prac z tematem, celem i zakresem sformułowanym w zgłoszeniu pracy 

dyplomowej, o którym mowa w ust. 2, 

2) możliwości praktycznego wykorzystania pracy, 

3) recenzje promotora oraz recenzenta pracy. 

Ponadto komisja analizuje wszystkie prace, dla których wskaźnik wiodący raportu z systemu 

antyplagiatowego przekracza 40%. 

 

 

 



 

3) w § 7 wprowadza się ust. 6 w brzmieniu: 

6. Wnioski i zalecenia, wynikające z przeprowadzonej analizy i oceny prac dyplomowych,  

o której mowa w ust. 5, zostają przedstawione w sprawozdaniu, o którym mowa w § 16 

ust. 5, a także są omawiane w trakcie zebrań zwoływanych przez dziekanów wydziałów,  

o których mowa w § 17. 

 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 

 


		2023-05-22T10:39:42+0100




